
Wijziging Afvalstoffenverordening Echt-Susteren 

De raad van de gemeente Echt-Susteren, 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Echt-Susteren d.d. dinsdag 21 november 

2023 met kenmerk Z23/151667 / D - 184885; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 149 Gemeentewet; 

  

Besluit: 

  

De Afvalstoffenverordening aan te passen in verband met de invoering van de Omgevingswet. 

  
De Afvalstoffenverordening wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 23 Overgangsrecht komt te luiden: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 23. Wijzigingen als gevolg van de Omge- 

vingswet en overgangsrecht 

Artikel 23 Overgangsrecht 

  

Vergunningen, ontheffingen, vrijstellingen en aan- 

wijzingen bij of krachtens de in artikel 22 bedoelde 
  

Op het tijdstip waarop de Omgevingswet in wer- 

king treedt, wordt deze verordening gewijzigd als 

volgt: 

afvalstoffenverordening verleend blijven van kracht 

totdat de tijd waarvoor zij zijn verleend is verstreken 

of totdat zij worden ingetrokken. a. in artikel 14, tweede lid, onder d, wordt 

“Waterwet” vervangen door “Omgevings- 

wet”; 

  

  

  b. in artikel 16 vervallen de aanduiding 

“1.” voor het eerste lid, en het tweede en 

derde lid; 

  

  

  c. in artikel 18 vervalt “en buiten een inrichting 

als bedoeld in artikel 1.1 van de Wet milieu- 

beheer” en na het slot van het artikel wordt 

  

  

  toegevoegd “Het verbod geldt niet als voor 
  de opslag van  afvalstoffen een omgevings- 

vergunning is afgegeven.”;   

  d. in artikel 19 wordt “anders dan door afgifte 

aan een inrichting als bedoeld in artikel 6 van 

het Besluit beheer autowrakken” vervangen 

door “anders dan door afgifte aan de houder 

van een omgevingsvergunning voor het de- 

monteren van autowrakken of wrakken van 

tweewielige motorvoertuigen” 

e. in artikel 21 wordt na “Wet algemene bepa- 

lingen omgevingsrecht” ingevoegd “of artikel 

18.6 van de Omgevingswet”. 

  

Artikelsgewijze toelichting Afvalstoffenverordening 

  

A. Artikel 23 Overgangsrecht 

Artikel 23 (nieuw) regelt de wijzigingen als gevolg van de Ow en het overgangsrecht. De inwerkingtreding 

van de Ow is voorzien op 1 januari 2024. Hierbij worden tevens wijzigingen in de Wm aangebracht die 

van invloed zijn op deze verordening. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad d.d. donderdag 14 december 2023. 

De raad voornoemd, 

griffier 

voorzitter 

Nr. 564356 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2023 nr. 564356 28 december 2023 1 


